Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2485.020
Puxadores em plastico

Estado: 24-01-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SZ 2485.020 - Puxadores em plastico para fechos de

lingueta

Alternativa para o fecho padrao com ou sem aplicagao de tambor. Aplicagao conforme as listas
de materiais especificos dos projetos da respectiva marca.

Recursos

Céd. Ref.
Modelo
Descrigao do produto

Material

Cor
Escopo de fornecimento
Nota

Nota sobre o cédigo de referéncia

Fecho

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SZ 2485.020
C
Alternativa para o fecho padrao com ou sem tambor de seguranca.

Caixa em poliamida reforgada com fibra de vidro
Ressalto: plastico

Vedacgao: PU

Peca de fixagdo: chapa de ago galvanizada

RAL 9011
Fornecimento sem chaves
Outros mecanismos sob consulta.

A chave pode ser retirada sem que o fecho esteja trancado! Por
isso, a utilizagao exige a liberagao especial prévia da Volkswagen/
Audi!

Aplicagéo do fecho: Fecho E1
1 unid.

0.05

0.058

39263000

4028177024960

EC000327

EC000327

27409217



