Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





SZ 2485.020 Puxadores em plástico

Estado: 25-11-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)



SZ 2485.020 - Puxadores em plástico para fechos de lingueta

Alternativa para o fecho padrão com ou sem aplicação de tambor. Aplicação conforme as listas de materiais específicos dos projetos da respectiva marca.

Recursos

Cód. Ref.	SZ 2485.020
Modelo	С
Descrição do produto	Alternativa para o fecho padrão com ou sem tambor de segurança.
Material	Caixa em poliamida reforçada com fibra de vidro Ressalto: plástico Vedação: PU Peça de fixação: chapa de aço galvanizada
Cor	RAL 9011
Escopo de fornecimento	Fornecimento sem chaves
Nota	Outros mecanismos sob consulta.
Nota sobre o código de referência	A chave pode ser retirada sem que o fecho esteja trancado! Por isso, a utilização exige a liberação especial prévia da Volkswagen/Audi!
Fecho	Aplicação do fecho: Fecho E1
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.05
Peso bruto	0.058
Número da tarifa alfandegária	39263000
EAN	4028177024960
ETIM 9	EC000327
ETIM 8	EC000327
ECLASS 8.0	27409217

© Rittal 2025 2